ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2017
г. Екатеринбург

N2 479-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой области
от 26.01.2017 Х2 24-ПП «Об утверждении перечня мероприятий

Свердловекой области по созданию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий для занятия

физической культурой и спортом в 2017 году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 15.04.2014 NQ295 «Об утверждении государственной программы Российской
Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы», постановлением
Правительства Свердловской области от 29.12.2016 NQ919-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования
в Свердловской области до 2024 года», в целях создания в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия
физической культурой и спортом Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 26.01.2017
N2 24-ПП «Об утверждении перечня мероприятий Свердловской области
по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности, условий для занятия физической культурой и спортом в 2017 году»
(<<Областнаягазета», 2017, 01 февраля, N2 18) (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 26.01.2017 N2 24-ПП) следующее изменение:

. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Министерству общего и профессионального образования Свердловской

области:
1) в срок до 28 января 2017 года обеспечить подготовку документов,

необходимых для участия Свердловской области в отборе субъектов Российской
Федерации на предоставление в 2017 году субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия
физической культурой и спортом в рамках государственной программы Российской
Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 N2 295
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие
образования» на 2013-2020 годы»;

2) в сроки, установленные государственной программой Свердловской
области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года»
(приложения NQ8 и 8-1 к государственной программе Свердловской области

2
«Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года»,
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016
NQ 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года»), обеспечить
заключение соглашений с органами местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам на создание
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности,
условий для занятия физической культурой и спортом.».

2. Внести в перечень мероприятий Свердловской области по созданию
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности,
условий для занятия физической культурой и спортом в 2017 году, утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 26.01.2017 NQ 24-ПП,
следующие изменения:

1) часть вторую пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«Общая численность обучающихся по основным общеобразовательным

программам в Свердловской области на начало 2016/2017 учебного года составляет
450 351 человек, из них в сельской местности - 67 851человек.»;

2) в части второй пункта 1.2 слова «В Свердловской области насчитывается»
заменить словами «В Свердловской области на начало 2015/2016 учебного года
насчитывается» ;

3) часть третью пункта 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«Условия участия муниципальных образований в реализации Перечня

мероприятий определены Порядком отбора муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, и предоставления субсидий из
областного бюджета местным бюджетам на создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия
физической культурой и спортом за счет средств областного бюджета, приведенным
в приложении NQ 8 к государственной программе Свердловской области «Развитие
системы образования в Свердловской области до 2024 года», утвержденной
постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016 NQ 919-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
системы образования в Свердловской области до 2024 года» (далее
государственная программа), и Порядком отбора муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, и предоставления субсидий из
областного бюджета местным бюджетам на создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия
физической культурой и спортом за счет средств субсидии, полученной
из федерального бюджета, приведенным в приложении NQ 8-1 к государственной
программе.»;

4) пункт 2.1.2 дополнить частью пятой следующего содержания:
«Объемы финансирования Перечня мероприятий на 2017 год представлены

в приложении NQ 2-1 к настоящему Перечню мероприятий.»;
5) приложение NQ 1 изложить в новой редакции (прилагается);
6) примечание в приложении NQ 2 изложить в следующей редакции:
«* На начало 2015/2016 учебного года.»;

3

7) дополнить приложением И2 2-1 (прилагается).
3. Настояшее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настояшее постановление опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняюший обязан
Губернатора Свердловской обл Е.В. Куйвашев

4
К постановлению Правительства
Свердловской области
от 05.07.2017 N2479-ПП

Приложение N2 1
к перечню мероприятий
Свердловской области по созданию
в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности,
условий для занятия физической
культурой и спортом в 2017 году

Свсдсния Очислснности обучаlOЩИХСЯ,занимаlOЩИХСЯфизичсской культурой и спортом
в общсобразовательных орrанизациях, расположенных в сельской местности

Общая численность обучающихся по основным Количество обучающихся, занимающихся физической
общеобразовательным программам в Свердловской области культурой и спортом во внеурочное время (по каждому

на начало 2016/2017 учебного года* уровню общего образования), в общем количестве
обучающихся, за исключением дошкольного образования,

на начало 2016/2017 учебного года**
Уровни общего образования Уровни общего образования Уровни общего образования Уровни общего образования
в городских поселениях в сельской местности в городских поселениях в сельской местности

началь- осно- среднее началь- основ- среднее началь- основ- среднее началь- основ- среднее
ное вное ное ное ное ное ное ное

170 170 182374 29956 31 529 32610 3712 76816 77 817 14297 19085 19 198 2525

* Без учета обучающихся с умственной отстало стыо (интеллектуальными нарушениями).
** Учитываются следующие формы реализации внеурочной деятельности физкультурно-оздоровителыюй и спортивной

направленности: клубы, кружки, секции, мероприятия.

5
К постановлению Правительства
Свердловской области
от 05.07.2017 N2 479-ПП

Приложение N2 2-1
к перечню мероприятий
Свердловской области по созданию
в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности,
условий для занятия физической
культурой и спортом в 2017 году

Объемы финансирования перечня мероприятий Свердловской области по созданию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом

в 2017 году

Номер Наименование мероприятия Объем финансирования (рублей)
строки всего в том числе:

за счет средств за счет средств за счет
областного бюджета местных бюджетов внебюджетных
(в том числе за счет источников
средств субсидии,

полученной
из федерального

бюджета)
1. Капитальный ремонт 42496 100,0 37696100,0 4800000,0 0,0

спортивных залов
общеобразовательных
организаций, расположенных
в сельской местности

2. Итого 42496 100,0 37696 100,0 4800000,0 0,0

-

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005